
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική αυτοδίκαιη άρση της αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης που κηρύχτηκε για την κατα-
σκευή της νέας διπλής σιδηροδρομικής γραμμής 
κανονικού πλάτους και υψηλών ταχυτήτων με-
ταξύ Κορίνθου - Πατρών στο τμήμα από τη Χ.Θ. 
83+400 έως τη Χ.Θ. 85+400 (περιοχή νέου Σ.Σ. 
Αιγίου) (Α29) με την αριθμ. 1051148/3620/0010/
13-06-2007 (ΦΕΚ 271/Α.Α.Π./25-06-2007) κοινή 
υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και Μεταφορών και Επικοινωνι-
ών, ως προς τις ιδιοκτησίες για τις οποίες δε συ-
ντελέστηκε η εν λόγω απαλλοτρίωση.

2 Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 (Α΄ 214), 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει για την κήρυξη 
της απαλλοτρίωσης για την κατασκευή του έρ-
γου: «Βελτίωση Ε.Ο. 30, τμήμα Δέλτα - Καρδίτσα: 
Μελέτη διαπλάτυνσης της οδού, παραλλήλων 
εκατέρωθεν και κόμβων».

3 Ανάκληση της 338/23-04-2007 (ΦΕΚ 189/τ. Δ΄/
8-5-2007) απόφασης της Γενικής Γραμματέως Πε-
ριφερείας Πελοποννήσου με την οποία κηρύχθη-
κε ως αναδασωτέο Δάσος στη θέση «Νερά» της 
Τ.Κ. Αρχαίας Επιδαύρου της Δ.Ε. Επιδαύρου του 
Δήμου Επιδαύρου της Περιφερειακής Ενότητας 
Αργολίδας, συνολικού εμβαδού Ε=8.518,63 τ.μ.

4 Ανάκληση της 2602/10-9-1986 (ΦΕΚ 863/Δ΄/
22-09-1986) απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας 
με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα Δημό-
σια Δασική Έκταση στη θέση «Παλιομάνδρι» της 
Τ.Κ. Αρχαίας Επιδαύρου της Δ.Ε. Επιδαύρου του 
Δήμου Επιδαύρου της Π.Ε. Αργολίδας, συνολικού 
εμβαδού Ε = 1.328 στρεμμάτων.

5 Μερική ανάκληση μη συντελεσμένης αναγκα-
στικής απαλλοτρίωσης έκτασης 45,26 τ.μ. από 
τα 88.233,39 τ.μ. που απαλλοτριώθηκαν με την  
αριθμ. 53848/2452/Φ.329.Κ/7-7-2010 (ΦΕΚ 291/ 
23-07-2010 τ. Α.Α.Π.) απόφαση της Γ.Γ. Περιφέρει-
ας Στερεάς Ελλάδας για την κατασκευή του έργου 
«Οδός Αταλάντη  - Όρια Ν.  Βοιωτίας, Τμήμα Ε». 
Αρ. έργου : 2009ΕΠ05680038 της ΣΑΕΠ 0568.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 7973 (2016) (1)

   Μερική αυτοδίκαιη άρση της αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης που κηρύχτηκε για την κατα-
σκευή της νέας διπλής σιδηροδρομικής γραμ-
μής κανονικού πλάτους και υψηλών ταχυτήτων 
μεταξύ Κορίνθου - Πατρών στο τμήμα από τη Χ.Θ. 
83+400 έως τη Χ.Θ. 85+400 (περιοχή νέου Σ.Σ. 
Αιγίου) (Α29) με την αριθμ. 1051148/3620/0010/
13-06-2007 (ΦΕΚ 271/Α.Α.Π./25-06-2007) κοινή 
υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και Μεταφορών και Επικοινωνι-
ών, ως προς τις ιδιοκτησίες για τις οποίες δε συ-
ντελέστηκε η εν λόγω απαλλοτρίωση. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 3 του ν. 2882/2001 

(Α΄ 17) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινή-

των», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) 

περί της ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Με-

ταφορών και Δικτύων σε συνδυασμό με τις διατάξεις 

του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) περί της με-

τονομασίας του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 

και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 (Α΄ 181) «Οργανισμός 

Υπουργείου Οικονομικών».

5. Την αριθμ. Δ6Α 1104503 ΕΞ 2011/21-7-2011 (ΦΕΚ 

1670/2011 Β΄) απόφαση των Υπουργών Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών «Έναρξη λειτουργίας της Γενικής Γραμμα-

τείας Δημόσιας Περιουσίας».

6. Την αριθμ. ΥΠΟΙΚ 0010218ΕΞ2016/14-11-2016 (ΦΕΚ 

3696/τ. Β΄/15-11-2016) κοινή απόφαση του Πρωθυπουρ-

γού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμο-

διοτήτων στην Υφυπουργό Οικονομικών Αικατερίνη 

Παπανάτσιου».

7. Την αριθμ. ΕΜΠ 227/0004/4-4-18 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 195) 

κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουνίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 279

3205

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.06.04 16:05:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3206 Τεύχος Δ’ 279/04.06.2019

Οικονομικών «Διορισμός του Αθανασίου Δημάκη του 

Παναγιώτη στη θέση του μετακλητού Γενικού Γραμματέα 

Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών». 

8. Την αριθμ. 1051148/3620/0010/13-06-2007 (ΦΕΚ 

271/Α.Α.Π./25-06-2007) κοινή υπουργική απόφαση των 

Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Μεταφο-

ρών και Επικοινωνιών με την οποία κηρύχθηκε (υπέρ της 

Ο.Σ.Ε. Α.Ε. και με μέριμνα και δαπάνη της ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε.) 

αναγκαστική απαλλοτρίωση για την κατασκευή της νέας 

διπλής σιδηροδρομικής γραμμής κανονικού πλάτους 

και υψηλών ταχυτήτων μεταξύ Κορίνθου - Πατρών στο 

τμήμα από τη Χ.Ο. 83+400 έως τη Χ.Ο. 85+400 συνολικής 

επιφάνειας 200.540,35 τ.μ.

9. Την επιστροφή στον ΟΣΕ Α.Ε. με το αριθμ. 240756/

26-02-2014 έγγραφο της ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε. της εκδοθείσας 

για την εν λόγω απαλλοτρίωση εγγυητικής επιστολής, 

σε εφαρμογή του άρθρου 90 του ν. 4199/2013.

10. Την αριθμ. οικ.282849/23-08-2016 απόφαση του 

Προϊσταμένου της Διευθύνουσας Υπηρεσίας του Έργου 

και Προϊσταμένου του Τμήματος Έργων II της Διεύθυν-

σης Έργων της ΕΡΓΑΟΣΕ ΑΕ με την οποία εγκρίθηκε η 

Μελέτη του ανακλητικού κτηματολογίου της εν λόγω 

απαλλοτρίωσης για τις ανάγκες της σύμβασης υπό τον 

τίτλο: «Κατασκευή υπολειπόμενων έργων υποδομής, 

επιδομής, σηματοδότησης - τηλεδιοίκησης, τηλεπικοι-

νωνιών και ηλεκτρομηχανολογικών εγκαταστάσεων 

σηράγγων για τη Νέα Σιδηροδρομική Γραμμή Κιάτο- 

Ροδοδάφνη. Α.Σ.715».

11. Την αριθμ. εξ.285570/09-11-2016 απόφαση του 

Δ.Σ. της ΕΡΓΑ ΟΣΕ ΑΕ., για την προώθηση της νόμιμης 

διαδικασίας για την επελθούσα μερική αυτοδίκαιη άρση 

της απαλλοτρίωσης.

12. Το αριθμ. οικ.286743/30-11-2016 έγγραφο της ΕΡΓΑ 

ΟΣΕ Α.Ε. περί μη συντέλεσης της αναγκαστικής απαλλο-

τρίωσης για τις ιδιοκτησίες με Αριθμό Κτηματολογικού 

Πίνακα (ΑΚΠ) 256, 257, 258, 259, 260, 263, 266, 267, 285, 

286, 287, 291, 295, 405, 406, 408, 409, 422, 423, 424, 425, 

426, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 451, 452, 462, 463, 464, 

469, 471, 472, 472Α, 483, 484, 485, 485Α, 486, 489, 491, 

493, 494 και 495 συνολικής επιφανείας 25.548,85 τ.μ., 

εντός της δεκαοκτάμηνης προθεσμίας από τη δημοσί-

ευση των αποφάσεων 24/2010 και 60/2011 του Μονο-

μελούς Πρωτοδικείου Αιγίου προσωρινού καθορισμού 

αποζημίωσης.

13. Ότι δεν έχει υποβληθεί η κατ’ άρθρο 11 παρ. 3 του 

ν. 2882/2001 αίτηση και υπεύθυνη δήλωση για τη δια-

τήρηση της απαλλοτρίωσης και καταβολή της δικαστι-

κά καθορισμένης αποζημίωσης, σύμφωνα με το αριθμ. 

οικ.2619/19/04-03-2019 έγγραφο της ΕΡΓΑ ΟΣΕ Α.Ε. και 

το αριθμ. οικ.1515/19-03-2019 έγγραφο του Υπουργείου 

Υποδομών και Μεταφορών.

14. Ότι τα συγκοινωνιακά έργα για τα οποία δε συντε-

λέστηκε η απαλλοτρίωση δεν ήταν σε άμεση γειτνίαση 

ούτε αναγκαία για την κατασκευή των σιδηροδρομικών 

έργων. 

15. Ότι με την εν λόγω ανάκληση ως προς τις συγκε-

κριμένες ιδιοκτησίες, μειώνεται το συνολικό κόστος της 

απαλλοτρίωσης, βεβαιώνουμε:

Την μερική αυτοδίκαιη άρση της αναγκαστικής απαλ-

λοτρίωσης που κηρύχτηκε για την κατασκευή της νέας 

διπλής σιδηροδρομικής γραμμής κανονικού πλάτους και 

υψηλών ταχυτήτων μεταξύ Κορίνθου -Πατρών στο τμή-

μα από τη Χ.Θ. 83+400 έως τη Χ.Θ. 85+400 (περιοχή νέου 

Σ.Σ. Αιγίου) (Α29) με την αριθμ. 1051148/3620/0010/

13-06-2007 (ΦΕΚ 271/Α.Α.Π./25-06-2007) κοινή υπουργι-

κή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 

και Μεταφορών και Επικοινωνιών, ως προς τις κάτωθι 

ιδιοκτησίες για τις οποίες δεν συντελέστηκε η εν λόγω 

απαλλοτρίωση.

Οι ιδιοκτησίες με ΑΚΠ 256, 257, 258, 259, 260, 263, 

266, 267, 285, 286, 287, 291, 295, 405, 406, 408, 409, 

422, 423, 424, 425, 426, 445, 446, 447, 448, 449, 450, 

451, 452, 462, 463, 464, 469, 471, 472, 472Α, 483, 484, 

485, 485Α, 486, 489, 491, 493, 494 και 495 συνολικού 

εμβαδού 25.548,85 τ.μ. επί συνολικής αρχικώς απαλλο-

τριωτέας επιφάνειας 200.540,35 τ.μ. βρίσκονται εντός 

του Δήμου Αιγιαλείας του Νομού Αχαΐας και απεικονί-

ζονται στα από Απριλίου 2016, με αρ. σχεδ. μελ. Α.06 

αρ. πιν.1/3, αρ. σχεδ. μελ. Α.07 αρ. πιν.2/3 αρ. σχεδ. μελ. 

Α.08 αρ. πιν.3/3 κτηματολογικά διαγράμματα σε κλίμακα 

1:500 που συνέταξε ο Βασ. Βάλαρης για λογαριασμό της 

METKA A.E., ενέκρινε ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης 

Έργων της ΕΡΓΟΣΕ Α. Καπένης, έλεγξε ο μηχανικός της 

Διεύθυνσης Μελετών Στ. Κρόκος και εν συνεχεία θεώρη-

σε ως προς το νομότυπο η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και 

Γεωπληροφορικής της Γενικής Διεύθυνσης Υποδομών 

Ε. Καλοφωλιά στις 18-12-2018 και συνοδεύονται από 

τον αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 16 Μαΐου 2019

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΠΑΝΑΤΣΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ

Ι

    Αριθμ. 864 (2)

Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 (Α΄ 214), 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει για την κήρυ-

ξη της απαλλοτρίωσης για την κατασκευή του 

έργου: «Βελτίωση Ε.Ο. 30, τμήμα Δέλτα - Καρδί-

τσα: Μελέτη διαπλάτυνσης της οδού, παραλλή-

λων εκατέρωθεν και κόμβων». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Του Ν. 653/77 «Περί υποχρεώσεως των παρόδιων 

ιδιοκτητών για τη διάνοιξη οδών κ.λπ.» (Α΄  214), και ιδίως 

το άρθρο 1 αυτού, και του ν. 947/1979 (Α΄  169) και ιδίως 

τ άρθρο 62 παρ 9 και 10.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3207Τεύχος Δ’ 279/04.06.2019

2. Του π.δ. 929/1979 «Περί εκτελέσεως του άρθρου 1 
του ν. 653/1977».

3. Της με αριθμ. Δ12/30945/16-3-89 (Ε30) εγκύ-
κλιο Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ και την αριθμ. Δ12/41778/
20-12-2010 (Ε24) Εγκύκλιο της Γ.Γ.Δ.Ε. του ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ.

4. Του ν. 2052/1992 παρ. 14 του άρθρου 6 «Μέτρα για 
την αντιμετώπιση του νέφους και πολεοδομικές ρυθμί-
σεις» και την Εγκύκλιο Δ12/35572/23-7-92 με την οποία 
παρέχονται διευκρινήσεις και οδηγίες για την εφαρμογή 
του ν. 2052/1992.

5. Του ν. 2882/2001 (Α΄  17) «Κώδικας Αναγκαστικών 
απαλλοτριώσεων» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Του άρθρου 3 του π.δ. 70/2015 (Α΄  114) περί της 
ανασύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 
4 του π.δ. 123/2016 (Α΄   208) περί της μετονομασίας 
του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων 
σε Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

7. Του π.δ. 125/2016 (Α΄  210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

8. Του π.δ. 123/2017 (Α΄  151) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών» όπως ισχύει.

9. Της με αρ. οικ. 268/29-05-2017 (Β΄ 1911) απόφασης 
του Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών και Μετα-
φορών: «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής "με εντο-
λή Υπουργού ή Υφυπουργού", κατά περίπτωση στους: 
Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών, Γενικό Γραμματέα Υποδομών και Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
Προϊσταμένους Τμημάτων του Υπουργείου, καθώς και 
στο γενικό Επιθεωρητή ΣΕΕΥΜΕ».

Και αφού είδαμε:
• Την αριθμ. 5008/04-10-2018 απόφαση της Διεύθυν-

σης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Θεσσαλίας με την 
οποία εγκρίθηκε το κτηματολόγιο και η οριζοντιογραφία 
του έργου: «Βελτίωση Ε. Ο. 30, τμήμα Δέλτα - Καρδίτσα: 
Μελέτη διαπλάτυνσης της οδού, παραλλήλων εκατέρω-
θεν και κόμβων».

• Το έγγραφο με αριθμ. 694/13-02-2019 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Θεσσαλίας 
με το οποίο ζητήθηκε η εν θέματι απόφαση.

• Την με αριθμ. ΔΜΕΟ/ε/Ο/1308/15-12-1995 (Β΄ 30)/
1996 απόφαση του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. περί κατάτα-
ξης των Εθνικών Οδών περιφερειακών Αττικής, Στερεάς 
Ελλάδας, Θεσσαλίας, Ηπείρου, Μακεδονίας και Θράκης 
σε Βασικό (Πρωτεύων), Δευτερεύων και Τριτεύον Εθνικό 
Οδικό Δίκτυο όπου το εν λόγω οδικό τμήμα αποτελείτο 
τμήμα: «Ν. Μοναστήρι- Σοφάδες (μέσω παράκαμψης) - 
Καρδίτσα (μέσω ανατολικής παράκαμψης) - Τρίκαλα - 
Πύλη - Ελάτη - Περτούλι» της Ε.Ο. που συνδέει Άρτα - 
Βόλο μέσω Τρικάλων - Καρδίτσας.

• Την αριθμ. 4720 οικ./19-09-2018 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας (ΑΑΠ 223) η οποία αφορά δέσμευ-
ση ζώνης διέλευσης οδού κατ’ εφαρμογή του άρθρου 3 
του π.δ. 209/1998 «Λήψη μέτρων για την ασφάλεια της 
υπεραστικής συγκοινωνίας» για την υλοποίηση της εγκε-
κριμένης οριστικής μελέτης οδοποιίας «Βελτίωση Ε.Ο. 30, 
τμήμα Δέλτα - Καρδίτσα: Μελέτη διαπλάτυνσης της οδού, 
παραλλήλων εκατέρωθεν και κόμβων», αποφασίζουμε:

1. Χαρακτηρίζουμε, ως βελτιούμενο το οδικό τμήμα 

Δέλτα Καρδίτσας - κόμβος Αθηνών μήκους 6.000 μ., του 

άξονα της Ε.Ο. 30 που συνδέει Άρτα και Βόλο μέσω Τρι-

κάλων και Καρδίτσας, όπως αυτό φαίνεται στο κτημα-

τολογικό διάγραμμα, του έργου που περιλαμβάνει την 

κατασκευή παράπλευρων οδών και την κατασκευή πέντε 

(5) ισόπεδων κόμβων:

• 1ος Ι/Κ Κόμβος των Αγίων Θεοδώρων

• 2ος Ι/Κ Κόμβος Αγίων Θεοδώρων - Σταυρού

• 3ος Ι/Κ Κόμβος Προδρόμου - Σταυρού

• 4ος Ι/Κ Κόμβος Σταυρού - Μέλισσας

• 5ος Ι/Κ Κόμβος Μέλισσας

2. Διαπιστώνουμε ότι συντρέχουν οι προϋποθέσεις 

εφαρμογής του άρθρου 1 του ν. 633/1977 (Α΄  214) όπως 

συμπληρώθηκε και ισχύει με το ν. 947/1997 (Α΄  169) και 

ιδίως το άρθρο 62, παράγραφοι 9 και 10, στα ακίνητα 

που περιλαμβάνονται στο κτηματολογικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 15 Μαΐου 2019 

Με εντολή Υπουργού

Η Διευθύντρια

ΕΥΓΕΝΙΑ ΚΑΛΟΦΩΛΙΑ

Ι

    Αριθμ. 101432 (3)

Ανάκληση της 338/23-04-2007 (ΦΕΚ 189/τ. Δ΄/

8-5-2007) απόφασης της Γενικής Γραμματέως Πε-

ριφερείας Πελοποννήσου με την οποία κηρύχθη-

κε ως αναδασωτέο Δάσος στη θέση «Νερά» της 

Τ.Κ. Αρχαίας Επιδαύρου της Δ.Ε. Επιδαύρου του 

Δήμου Επιδαύρου της Περιφερειακής Ενότητας 

Αργολίδας, συνολικού εμβαδού Ε=8.518,63 τ.μ. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 

(ΦΕΚ τ. Α΄ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ.  139/2010 (ΦΕΚ  τ.  Α΄  232/

27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ τ. Γ΄ 278/

7-3-2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 

Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ τ. Α΄ 47/ 

11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3208 Τεύχος Δ’ 279/04.06.2019

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί 
διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 (όπως αντικα-
ταστάθηκε από το αρθρ. 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 59/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»), 41 
παρ. 1 και 44 (όπως αντικαταστάθηκε από το αρθρ. 35 
παρ. 2 και 3 του ν. 4280/2014) του ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ. Α΄  
289/29-12-1979) «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν.  3208/2003 (ΦΕΚ τ.  Α΄ 303/
24-12-2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων 
κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. ν. 4280/ 
2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αριθμ. α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/
24-9-1980 γ) 168692/3318/5-10-1981 δ) 85144/1468/
9-9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α)105545/534/
1-9-2014 και β) 110789/1293/2-9-2014.

12. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-
ΙΒ3) διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

13. Την αριθμ. 338/23-04-2007 (ΦΕΚ τ.  Δ΄/189/
8-5-2007) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας 
Πελοποννήσου με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέο 
Δάσος μαζί με το από 25-01-2007 τοπογραφικό διάγραμ-
μα με κλίμακα 1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπό-
νο Σταμάτα Βαρδάκα και και την συνοδεύει.

14. Την αριθμ. ΔΥ/22-03-2019 «Πρόταση ανάκλησης 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» της Δασολό-
γου Ιωάννας Σακελλαροπούλου και της τεχν. Δασοπονίας 
Αγγελικής Βιάρρου της Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

15. Την αριθμ. 65862/27-03-2019 «Πρόταση ανάκλη-
σης απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» της Δ/
νσης Δασών Αργολίδας.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 338/23-04-2007 (ΦΕΚ τ. Δ΄/ 
189/8-5-2007) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Πε-
ριφερείας Πελοποννήσου με την οποία κηρύχθηκε ως 
αναδασωτέο Δάσος στη θέση «Νερά» της Τοπικής Κοι-
νότητας Αρχαίας Επιδαύρου, της Δημοτικής Ενότητας 
Επιδαύρου, του Δήμου Επιδαύρου, της Περιφερειακής 
Ενότητας Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 8.518,63 τ.μ., 
όπως απεικονίζεται στο από 25-01-2007 τοπογραφικό 
διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 που την συνοδεύει και 
συντάχθηκε από τη Δασολόγο Μαρία Μοιρασγεντή και 

τη Δασοπόνο Σταμάτα Βαρδάκα και θεωρήθηκε από τον 

Διευθυντή Δασών Παναγιώτη Αυμπερόπουλο αποτελού-

μενο από 2 τμήματα με στοιχεία περιμέτρου αντιστοί-

χως: τμήμα Α: (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 1) εμβαδού ΕΑ = 8.242,75 τ.μ. και τμήμα Β: (13, 14, 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 

13) εμβαδού ΕΒ = 275,88 τ.μ. 

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται διότι 

πραγματοποιήθηκε η αναδάσωση της, η οποία συντε-

λέστηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας λόγω 

εκχέρσωσης δασικής βλάστησης στην έκταση και συ-

ντρέχουν οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και οι λόγοι 

για την πραγματοποίηση της ανάκλησης της όπως προ-

βλέπεται και ορίζεται στο άρθρο 35 παρ. 1, 2 και 3 του 

ν. 4280/2014 και με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή 

για την υπαγωγή της στην παράγραφο 1 και 2 του άρ-

θρου 3 του ν. 998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 

Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 

έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ τ. Α΄ 

8/9-1-1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Μαΐου 2019

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 101445 (4)

Ανάκληση της 2602/10-9-1986 (ΦΕΚ 863/Δ΄/
22-09-1986) απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας 
με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα Δημό-
σια Δασική Έκταση στη θέση «Παλιομάνδρι» της 
Τ.Κ. Αρχαίας Επιδαύρου της Δ.Ε. Επιδαύρου του 
Δήμου Επιδαύρου της Π.Ε. Αργολίδας, συνολικού 
εμβαδού Ε = 1.328 στρεμμάτων. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 

(ΦΕΚ τ. Α΄ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ.  139/2010 (ΦΕΚ  τ.  Α΄ 232/

27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26-2-2013 (ΦΕΚ τ. Γ΄ 278/

7-3-2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένων των Διευθύνσεων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3209Τεύχος Δ’ 279/04.06.2019

Δασών της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ τ. Α΄ 47/ 
11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

5. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «περί 
διορισμού του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη 
ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου-Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 (όπως αντικα-
ταστάθηκε από το αρθρ. 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ  τ.  Α΄  59/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμι-
ση Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατά-
ξεις»), 41 παρ. 1 και 44 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
αρθρ. 35 παρ. 2 και 3 του ν. 4280/2014) του ν. 998/1979 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 289/29-12-1979) «Περί προστασίας των Δα-
σών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και 
όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του ν.  3208/2003 (ΦΕΚ τ.  Α΄ 303/
24-12-2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων 
κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. ν. 4280/ 
2014).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 52 παρ. 5 του ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

10. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
με αριθμ.: α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/
24-9-1980, γ) 168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/
9-9-1992 και ε) 60284/365/26-1-1994.

11. Τις σχετικές εγκυκλίους διαταγές της Ειδικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.Ε.Κ.Α. με αριθμ: α)105545/534/
1-9-2014 και β) 110789/1293/2-9-2014.

12. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-
ΙΒ3) διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί της διαδικασίας άρσης ή 
ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

13. Την αριθμ. 2602/10-9-1986 (ΦΕΚ τ.  Δ΄/863/
22-09-1986) απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας με την 
οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα Δημόσια Δασική 
Έκταση μαζί με το από 3-9-1986 τοπογραφικό διάγραμ-
μα με κλίμακα 1:500 που συντάχθηκε από τον Δασολόγο 
Θεόδωρο Νάκο και θεωρήθηκε από τον Διευθυντή Δα-
σών Αργολίδας Παναγιώτη Ιακώβου και την συνοδεύει.

14. Την αριθμ. Δ.Υ./19-03-2019 «Πρόταση ανάκλησης 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» της Δασολό-
γου Ιωάννας Σακελλαροπούλου και της τεχν. Δασοπονίας 
Αγγελικής Βιάρρου της Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

15. Την αριθμ. 61934/22-03-2019 «Πρόταση ανάκλη-
σης απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης» της 
Δ/νσης Δασών Αργολίδας.

16. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 2602/10-9-1986 (ΦΕΚ τ. Δ΄/ 
863/22-09-1986) απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας με 

την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα Δημόσια Δασική 

Έκταση στη θέση «Παλιομάνδρι» της Τ.Κ. Αρχαίας Επι-

δαύρου της Δ.Ε. Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύρου της 

Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, συνολικού εμβαδού 

1.328 στρεμμάτων, όπως απεικονίζεται στο από 3-9-1986 

τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500 που συντά-

χθηκε από τον Δασολόγο Θεόδωρο Νάκο και θεωρή-

θηκε από τον Διευθυντή Δασών Αργολίδας Παναγιώτη 

Ιακώβου και προσδιορίζεται από τα στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, 

Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α, Α).

Η ανάκληση της αναδασωτέας έκτασης γίνεται διότι 

πραγματοποιήθηκε η αναδάσωση της, η οποία συντε-

λέστηκε με την επαναφορά της καταστραφείσας λόγω 

παράνομης εκχέρσωσης δασικής βλάστησης στην έκτα-

ση και συντρέχουν οι προϋποθέσεις, η νομιμότητα και 

οι λόγοι για την πραγματοποίηση της ανάκλησης της 

όπως προβλέπεται και ορίζεται στο άρθρο 35 παρ. 1, 2 

και 3 του ν. 4280/2014 και με οικολογικά χαρακτηριστικά 

επαρκή για την υπαγωγή της στην παράγραφο 1 και 2 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 

αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 

Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 

έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ τ. Α΄ 

8/9-1-1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 6 Μαΐου 2019

Ο Συντονιστής

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 80/2019  (5)

Μερική ανάκληση μη συντελεσμένης αναγκα-
στικής απαλλοτρίωσης έκτασης 45,26 τ.μ. από 
τα 88.233,39 τ.μ. που απαλλοτριώθηκαν με την  
αριθμ. 53848/2452/Φ.329.Κ/7-7-2010 (ΦΕΚ 291/ 
23-07-2010 τ. Α.Α.Π.) απόφαση της Γ.Γ. Περιφέρει-
ας Στερεάς Ελλάδας για την κατασκευή του έρ-
γου «Οδός Αταλάντη - Όρια Ν. Βοιωτίας, Τμήμα 
Ε». Αρ. έργου : 2009ΕΠ05680038 της ΣΑΕΠ 0568.

  ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

(πρακτικό 3ο/05.04.2019)

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 163 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄/07-06-2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» όπου αναφέρεται: «... Το περιφερειακό 

συμβούλιο είναι αρμόδιο ιδίως για: ... ε) την απαλλοτρίω-

ση των ακινήτων». Επίσης την παρ. 1 του άρθρου 140 του 

ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α΄/11-04-2012): «Κατά την αληθή 

έννοια της διατάξεως της παρ. ε΄ του άρθρου 163 του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3210 Τεύχος Δ’ 279/04.06.2019

ν. 3852/2010, αρμόδιο για την κήρυξη των απαλλοτριώ-

σεων ακινήτων για έργα αρμοδιότητας της Περιφέρειας 

είναι το Περιφερειακό Συμβούλιο».

2. Τις διατάξεις του π.δ.  148/2010 (ΦΕΚ 241/Α΄/

27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Στερεάς Ελ-

λάδας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 

17/Α΄/06-02-2001) «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλοτρι-

ώσεων Ακινήτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν.  653/1977 (ΦΕΚ 214/Α΄/

05-08-1977) «Περί υποχρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτη-

τών δια την διάνοιξιν εθνικών οδών, αντικαταστάσεως 

της παρ. 3 του άρθρου 6 του ν. 5269/1931 και ρυθμίσεως 

συναφών θεμάτων».

5. Το π.δ. 929/1979 (ΦΕΚ 259/Α΄/26-11-1979) «Περί της 

εκτελέσεως του άρθρου 1 του ν. 653/1977 "περί υπο-

χρεώσεως των παρόδιων ιδιοκτητών δια την διάνοιξιν 

εθνικών οδών κλπ».

και έχοντας υπόψη:

1. Τη με αριθμ. 53848/2452/Φ.329. Κ/7-7-2010 απόφα-

ση κήρυξης της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης της Γεν. 

Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας του έργου του 

θέματος (ΦΕΚ 291/23-07-2010 τ. Α.Α.Π.).

2. Την αίτηση και τις υπεύθυνες δηλώσεις των ενδια-

φερόμενων ιδιοκτητών Μαστροκώστα Αικατερίνης (συζ. 

Μπαούδρου Κων/νου), Μαστροκώστα Γεώργιο του Βασι-

λείου, Μαστροκώστα Αικατερίνης (συζ. Αλεξάκη Νικολά-

ου) και Μαστροκώστα Μαρίας (συζ. Πόρου Βασιλείου), 

με τα οποία δηλώνουν ότι επιθυμούν την ανάκληση για 

την ιδιοκτησία τους και ότι δεν έχουν εισπράξει απο-

ζημίωση για την εν λόγω ιδιοκτησία με το γραμμάτιο 

παρακατάθεσης ΝΟ35314/23-05-2014.

3. Την με αριθμ. 27/2014 απόφαση Μονομελούς Πρω-

τοδικείου Λιβαδειάς (Ειδική Διαδικασία Απαλλοτριώσε-

ων), με την οποία, αναγνωρίσθηκαν ως δικαιούχοι της 

αποζημίωσης οι αιτούντες την ανάκληση της απαλλο-

τρίωσης.

4. Το με αριθμ. (0)22216-18/12-2-2018 έγγραφο του 

Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων.

5. Το με αριθμ. 82895/20-02-2019 έγγραφο Κτηματικής 

Υπηρεσίας Βοιωτίας.

..............................

Μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψε-

ων δια της ψήφου των μελών του, αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει τη μερική ανάκληση της αναγκαστι-

κής απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την αριθμ. 

53848/2452/Φ.329.Κ/7-7-2010 απόφαση της Γεν. Γραμμα-

τέας Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (ΦΕΚ 291/23-07-2010 

τ.Α.Α.Π.), του έργου «Οδός Αταλάντη - Όρια Ν. Βοιωτίας, 

Τμήμα Ε», ως προς την έκταση εμβαδού 45,26 τ.μ., των 

επικειμένων οικίσκου γεώτρησης 39,40 τ.μ. και γεώτρη-

σης 50,00 μ., ιδιοκτησίας με Κ.Α.Δ65Α που εικονίζεται με 

κλίμακα 1:1000 στο από 06/03/2019 1° Ανακλητικό Διά-

γραμμα και τον αντίστοιχο 1° Ανακλητικό Κτηματολογικό 

Πίνακα, τα οποία έχουν συνταχθεί από την Πολ. Μηχ. ΤΕ 

Ελένη Βαγενά, ελεγχθεί από τον Μιχαήλ Βλαχάκη Προ-

ϊστάμενο ΤΚΣΕ/ΔΤΕ/ΠΣΕ και θεωρηθεί από τον Αναπλ. 

Προϊστάμενο Σπυρίδων Παλαιοπάνο της ΔΤΕ/ΠΣΕ, επει-

δή υπάρχει αυτοδίκαιη άρση λόγω μη συντέλεσης της 

απαλλοτρίωσης και επειδή η ιδιοκτησία με Κ.Α.Δ65Α δεν 

είναι πλέον αναγκαία για την εκπλήρωση του αρχικού 

σκοπού δημόσιας ωφέλειας και δεν χρησιμοποιήθηκε 

για την ολοκλήρωση του έργου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θήβα, 5 Απριλίου 2019 

Ο Πρόεδρος του Περιφερειακού Συμβουλίου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΨΥΧΟΓΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3211Τεύχος Δ’ 279/04.06.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3212 Τεύχος Δ’ 279/04.06.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002790406190008*


